Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Красноармейска

Саратовской области имени Героя Советского Союза Танцорова Г. В.»

от  01.11.2021 г. №    454/1  – ОД

ул. Почтовая,42

г. Красноармейск,

на

от

 Саратовская область, 412801

Тел:     (845-50) 2-19-80

ПРИКАЗ

Об утверждении организационно – методических мероприятий по обеспечению

перехода на обучение по ФГОС 3+

На основании  приказов Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. №286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», от 31 мая 2021 г. №287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования»,  в целях эффективного введения новых ФГОС НОО и ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО и

ФГОС ООО (приложение №1).

2. Утвердить план – график повышения квалификации педагогических и

руководящих работников по вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО

(приложение №2).

3. Утвердить план – график методического сопровождения    введения ФГОС

НОО и ФГОС ООО (приложение №3).

4. Утвердить план методической работы   по  введению ФГОС НОО и ФГОС ООО

(приложение №4).

5. Заместителям директора по УВР Водолазовой Е.Н., Чуевой Л.В. довести до

сведения участников образовательных отношений в части их касающейся.

6. Ответственному за сайт МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска» Кочневой К.В.

разместить приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска», в

срок до 29.04.2022 г.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2 г.Красноармейска»:                  Левин А.Л.

 Приложение 1

к приказу №454-ОД от 01.11.2021

План - график мероприятий по обеспечению введения федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования
Направление

мероприятий

Мероприятия  Ответственный за

исполнение

Срок исполнения

Создание

нормативного

обеспечения

введения ФГОС 3+

Подготовка приказа «Об

организации мероприятий по

введению ФГОС 3+

Левин А.Л.  ноябрь 2021

Подготовка  локальных актов

по введению  ФГОС 3+

Левин А.Л.  ноябрь 2021

Разработка основной

образовательной программы

начального общего

образования , основной

образовательной программы

основного общего

образования

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

ноябрь-апрель 2022

Создание

организационного

обеспечения

введения ФГОС 3+

Просвещение участников

образовательных отношений

о целях и задачах введения

ФГОС 3+

Администрация  ноябрь – декабрь

2021

Организация методического

сопровождения

деятельности

педагогического коллектива в

условиях введения ФГОС 3+

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

В течение года.

Участие в региональных ,

районных обучающих

семинаров-совещаний по

вопросам введения ФГОС 3+

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

В течение года

Методическое

сопровождение участников

образовательных отношений

ФГОС

Администрация  В течение года

Проведение семинарских

занятий по вопросам

введения ФГОС 3+

Администрация  В течение года

Контроль  выполнения

дорожной карты  введения

ФГОС начального общего

образования и основного

общего образования

Администрация  В течение года

Создание кадрового

обеспечения

введения ФГОС

Обеспечение курсовой

подготовки педагогов и

членов администрации

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

В течение года

Обеспечение участия и

проведение муниципальных

научно-практических

конференций, педагогических

чтений, семинаров по

проблемам введения ФГОС

3+

Администрация  В течение года

Приложение 2

к приказу №454-ОД от 01.11.2021

 План – график

повышения квалификации педагогических и руководящих работников по

вопросам введения ФГОС НОО, ФГОС ООО

 Субъект

деятельности

Срок исполнения  Мероприятия

Администрация  ноябрь-декабрь  Изучение нормативно-правовой базы по

введению ФГОС СОО

В течение учебного года  Участие в региональных, районных

обучающих семинарах – совещаниях по

вопросам введения ФГОС 3+

Участие в вебинарах на данную тему

Постоянно действующий семинар для

педагогических работников

В течение учебного года  Организация ВГК по введению ФГОС

НОО, ФГОС ООО. Участие в мониторинге

.

Учителя

Педагог-психолог,

социальный

педагог

ноябрь Диагностика образовательных

потребностей

 ноябрь Изучение нормативно-правовой базы по

введению ФГОС

ноябрь Разработка основной образовательной

программы начального общего и

основного общего образования

ноябрь-март  Разработка рабочих программ учебных

предметов для 1, 5 классов с учетом

планируемых результатов и развития УУД

В течение учебного года  Участие в региональных, районных

обучающих семинарах – совещаниях по

вопросам введения ФГОС 3+

В течение года  Курсовая переподготовка по вопросам

введения ФГОС 3+

В течение учебного года

Участие в вебинарах на данную тему

Педагогический совет

В течение учебного года  Психолого -педагогическое

сопровождение введения ФГОС НОО,

ФГОС ООО. Диагностика, тестирование

Приложение 3

к приказу №454-ОД от 01.11.2021

 План – график

методического сопровождения введения ФГОС НОО, ФГОС ООО

 Мероприятия  Сроки  Форма проведения  Ответственный

1. Подготовка к введению

ФГОС 3+. Изучение

нормативно-правовой

базы.

 ноябрь Заседание рабочих

групп

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

2. Разработка основной

образовательной

программы начального

общего образования и

основной образовательной

программы основного

общего образования

ноябрь-март  Заседание рабочих

групп

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

3. Просвещение всех

участников

образовательного процесса

по вопросам введения

ФГОС 3+

В течение года  Педсовет,

конференции,

заседание ШМО и

МС

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

4. Участие в региональных,

районных обучающих

семинарах – совещаниях

по вопросам введения

ФГОС 3+

По графику  Семинар, вебинар,

совещания, круглый

стол

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

5. Курсовая подготовка

педагогических и

руководящих работников

по вопросам введения

ФГОС СОО.

По графику  КПК  Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

6. Методическая

поддержка участников

образовательных

отношений

В течение года  Консультации,

совещания
Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

Приложение 4

к приказу №454-ОД от 01.11.2021

 План методической работы по обеспечению введения

ФГОС НОО и ФГОС ООО

 Мероприятия  Сроки  Форма проведения  Ответственный

1. Подготовка к введению

ФГОС 3+ . Изучение

нормативно-правовой базы.

ноябрь-декабрь Заседание рабочих

групп

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

2. ФГОС 3+ : проблемы и

пути решения

февраль  Совещание  Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

3. Семинарское занятие №1

«ФГОС 3+ в чем

отличительные

особенности?»

ноябрь   Семинар    Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

4. Семинарское занятие №2

«ФГОС 3+ обучаем по -

новому?»

январь Семинар    Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

5. Семинарское занятие №3

«Разработка рабочих

программ учебных

предметов по ФГОС 3+»

март Семинар    Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

6. Цель и задачи Программы

воспитания в рамках

введения ФГОС 3+

март Совещание Левин А.Л.

7. Изучение нормативно-

правовых документов

В течение года  Заседания ШМО, МС  Руководители

ШМО, МС

8. Методическая поддержка

участников образовательных

отношений

В течение года  Консультации,

совещания, семинары

Водолазова Е.Н.,

Чуева Л.В.

		2022-04-26T20:06:32+0300
	г. Красноармейск
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью